Amazonim, Libyca gens, I, 578. Gerarenam quoque habitabat, 575, nempe ut colonia v. n. 5. Conjecturis tota res nititur, orta forte e corrupta versione τῶν Ὁ, Hebraicum תרלי retinentium, et בוסדה, ut legerint, retinentium materialiter, p. 586, vocat accolæ Æthiopum.

Ambrosius quid Theodosio fecerit, v. Theodosius. Ambrosius e civili vita episc. factus ante baptismum, III, 954 seqq. Ambros. De Fide cathol., IV, 245. Ambros. Expos. Hd., 139. Epist. ad Gratian. imp., 142. De incarn. contra Apollin., 144. Contra Apollin., Ambrosius fortis contra Justinam et Valent., II, III, 1042. Ambros. Scr. De incarnat., IV, 1352. Hic liber a Martino mittitur ad Orientales, 1352, congrua Theodoro docet, 1312.

Amelius, IV, 751. Laudat verba Joan. de Ἀόφ.

Amen, Hebraicum esse notatur, I, 1563. Respondetur

doxologiae sacerdotis inter sacra, 1365. Amen qui dicit, socius est sacerdoti in doxologia, III, 2911 (ad ritum et tunc obtinentur).

Amicitiam Pythagorei e beneficio repetunt falso, IV, 1031 extr.

Amman, v. Philadelphia. Amman, disting. ab Ammon, ponit in Arabia, Philadelphiam vocari, ait, II, 844 extr. Dicit τὸν Ἀμμάν, a conductore. Alibi et illum vocat Amman: ut 848 extr.

Ammanite (sic semper sere, pro Ammon.), Arabiae pars, II, 236.

Ammon, Moab, Edom, allegorice expl. II, 1291 seqq. Ammon, 1332. Vocat Jovem Hammonem.

Ammouius Saccas, unde dictus, IV, 869. Ejus discipul. Origenes et Plotin., 869.

Amor, non timor, decet perfectos, I, 1402. Amor cum fide, angelicus, III, 442. Amoris in Christum gradus, II, 51. Amorem sui satis magnam esse, dicere potest Christus, II, 60. Nimis arroganter qua homines, et indignum Christo, cujus amorem dicit μετρον ἔχειν. Amor divinus et purus ascetis causa vitae asperae amandae, III, 1296 seqq. Infernum mavult cum Christo, quam caelum sine illo, 1305. Ejus exemplum Petrus, 1306 seqq. Amor Dei ipsius causa, non ob beneficia, vigere debet, 96. Et in inferno, si res ita tulerit, 96. Est ille Feneioni purus amor. Amor Dei separatur a servandis species prophetis, 442. Ita ut non omnes, qui cum ament, illa resant. Male quidem, si *subjecta* sic distingu. ac non res; illud velle videtur, quia dixit οὐ πάντων ἀπλῶς. Amor Dei, theoretica virtus, 108. Quae versetur in contemplatione ejus intima, est adoratione animi per usum cum Deo. Ascetis haec data, ambitiosae. Amor purus, II, 127. Et malis in gehennam incidere, relicto amore Christi, quam regnare, id est, caelo frui, sine amore illius. Hunc Paulus reddit, e Rom. viii. extr., et perfectissimum ponit, sponse proprium.

Amoris pii primitus, I, 78. Culpae eorum quomodo impleri dicantur, I, 78.

Amorrhæum pro lucula pont Hebraeis, dicit Th. I, 306. V. Ind. Gr. v. Ἀμορραῖος nempe Palaestina, per synecdo. unde Rabsacen Amorrhæum dicit, alibi Judæum.

Amphilochius, III, 1044. Ut Theodos. ab Arianorum favore averterit, 1044. Aperuit deliria Messal. IV, 368. Amphiloch. Icon. in verba: *Pater est major me*, 66, 152. In verba: *Non potest Filius*, rel., 67, 152. In verba: *Amen dico vobis*, rel., 248. In verba: *Pater est major*, 248. In verba: *Si potest, calix*, rel., 249, contra Arian., 249. De Fil. 230. In verba: *non potest Fil.* 230.

Amphion, episc. Nicom. post Euseb., III, 800.

Amplificatio, v. Gratiatio.

Anacharsis Graeci omnes barbari, IV, 841. Anacharsis Ascetis non plane absimiliter vivit, 1025.

Anagogica interpretatio Vet. Test. Vid. suo loco singula, ut tabernaculum, sacrificium, rel. in primis Levitici loca.

Anaphora historica, I, 401, 404.

Anarchia, grave malum, I, 326, 311.

Anastasio episc. Rom. III, 1067.

Anathema ab Asceta imponitur imp. Theod. Jun.; irritum ab episcopo declaratur, III, 1079. Ab imp. toleratur, 1079.

Anaxagoras primus mentem praefecit rebus, IV, 753. In Aegypto fuit, 753.

Anaxarchi fortitudo, IV, 919. Dictum, κρίσει τὸν ὕλαρον, rel. 919.

Anazarbi episc., III, 751.

Ancyrae episc. Marcellus, III, 851, 852. Ancyrogalatia, 833.

Andocides, IV, 881.

Angelorum originem cur taceat Moses, I, 4. Cur per angelum locutus sit Deus cum Hagare, I, 4. Per angelos lex data, 5. Angeli singuli curant singulos homines et populos, 6. Qua posterius, assertur Deut. xxxii, 8. Angeli debent esse in loco, quia circumscripti, I, 7. Ergo post caelum et terram facti, I, 7. Angeli simul creati, 50. Angeli non sunt filii Dei (Gen. vi), 58. Angeli apud Abrahamum vere non comedierunt, 82. Angelus visus Abrahamo et Jacobo, Deus Filius, 97, 98, 100. Angelus Mosi visus, Filius Dei, 121. Angeli non egent cibo, 143. Minstrasse dicuntur manna, *ibid.* Angeli operam navant Christo illustrando, 230. Angeli non invadunt honorem Dei, 353, 358. Angeli et Archangeli nec praesentis aequae omniscii, 754. Angelorum ordines plures, 1329. Angei quidam *αυτοκράτες*, 1520. Angeli a Mose in creatione una memorati, 1576. Angeli custodes urbis in Cant. Sal., II, 78. Ad illorum *μαθητείας* non apti statim omnes, *ibid.* Servant ad iudicium diem omnia, intima quoque, *ibid.* Christi *ὄντας* non assequuntur, *ibid.* Angeli ministri

penae divinae (boni scilicet), 605. Hoc nomine mali dicuntur, *ibid.* Concitant populos ad bellum, *ibid.* Angelos ipso non vidit Ezechiel, 744 init. Angelis *ποικιλία* populorum mandata, 1218 extr. Archangelos eos dicit Th. Angelorum quisque custodiam habet singulorum hominum, 1262 (Ergo tot angeli, quot homines. Ad quem autem numerum hominum. Utrum simul viventium. At hic varius An qui ab Adamo ad finem mundi vivent) Angeli ignorabant (Danielis tempore) mysterium *ἐνανθρώπησις* Christi, 1263. Angeli ipsi videri nequeunt, 1298 extr. Species tamen effingunt aptas, *ibid.* Angeli varia specie visi, quia nullam habent, 1593. Ut Deus, v. Deus. Angelum Deus mittere voluit cum populo Isr., III, 378 (Ergo ibi non intell. Christum Th. nec debuit, cum indignabundus ibi Deus loquatur.) Angeli ignorabant mysterium Christi, 419. Afficiuntur eo, 104. Angeli culti, 490. Coli vitii in conc. Laodic. 490, 496. Angelorum ordo parentium et imperantium, IV, 601. De angelis doctrina Christianorum, 785. De malis, 789. Angelorum *ἀξία*, v. *ἀξία*.

Animal, ob eam immundus, quid, I, 221. Animam defuncti non creavit Elias, sed revocavit precibus, 500. Animae purgatio, in bapt. per invocationem Trinitatis, 523. Animas, ubicunque essent, (sempe tum cum Ezechiel videbat reditivos homines), in corpora redire iussit Deus, II, 997 (Nil opus, quia species prophetica). Anima pro homine toto in Scr. S., IV, 76. Anima non exstat ante corpus casusque, 412, 414. De ea paganorum philosophorum sententiae, *ibid.* Animarum migrationes quinque probantur, 448. Animae hominum tantum quotidie efficit Deus, nulla materia, 813. (Ergo brutorum animas videtur habuisse materiales). De anima boni. paganorum sententiae, 820 extr. seqq. in primis 822 seqq. De loco ejus, 824. Simplicitate et immortal. 824 seqq. Libertate, 826. Anima a Deo creata inseritur corpori formato in utero, 834.

Animalia Adamo parebant ante lapsum, I, 30. Animalia non omnia subjecta homini, 35. Animalia prima maculari non poterunt, ne genus extinctum deliceret, 53. Animalium mundorum plura in arcam Noachi collecta, 61. Intellexit autem Theod. non septena paria recepta, sed numero septena, tria paria, uno superante ad sacrificium, ne par dirimiretur. Animalia pura et impura cur distincta, 68. Animalia immunda quae et cur, 188 seqq. Animalibus sanguis pro animis, scilicet *λογισμῶν*, 204. Animalium esu abstinere pollicetur ut castigatus lapsus, III, 1377. Animalia cur interdum resistunt homini, male obediunt, quin noceant, IV, 539 seqq. Verentur pios, 556. Ut Noachum, Daniele, Paulum, 556.

Animus noster non est *ἐσθια* essentia Dei, I, 39. Animi sedes cor, v. Cor. Animi *ἄραρον* an imago Dei, 24. Animus habet in se *τὸ λογικὸν καὶ τὸ ζωτικόν*, 28. Animi tres facultates memorantur, 140. Animum inseri corpori formato in utero, putant quidam, 156. De animo corporeis vocibus utitur Script. S. II, 45. Animi immortalit. probat. libro Baruch, III, 4. Sed et simul preces defunctorum inde efficiantur, II, 656. Animus *ἐνέργειαν* praebet sensibus, 669. Animus regere debet *πάθηματα*, III, 77. Platonica plane imago. Animi quae propria, IV, 107. Animus hom., 522.

Anni 120 hominum, Gen. vi, expl. de termino vitae, I, 59. Annorum numerus quid, 160. Anni 190 et ipsi a Sauload exit. Babyl., 214. Annum Script. s. in duo tantum tempora dividit, II, 1149 init. (Neque enim plura habet Oriens). Anni Hebraei ad lunam, 1245. Anni tempora et quadrupliciter divisa Judaeis, ait Th., 1661. Nempe ut serviat explicationi Zach. xiv, 7, et in Hebr. est aestas et hiems, ut semper. Annos ab Adamo ad diluvium elapsos dicit, 2204, IV, 8. nempe et LXX virali. Anni tempora, 496. Annus sabbaticus, et Jobelæus, v. suo loco.